ECT 8472
H72324au | 05/2026 Reservado o direito a alterações
Informações estendidas
Ficha de dados	 www.trafag.com/H72324
Manual de instruções	 www.trafag.com/H73324
Acessórios	 www.trafag.com/H72258
Vídeo	 https://youtu.be/hA5_JUK81i4

Sinal de saída Todos os códigos exceto PS e T1
Acessórios Todos os códigos exceto GA, GS e GU
N.º da encomenda para conexões de processo
ECT 8472
www.trafag.com6 / 12H72324au | 05/2026
N.º do pro-
duto
Código de tipo Faixa de
pressão [bar]
Sobrepressão
máx. [bar]
Alimentação
[VDC]
Sinal de saída
ECT1.0A 8472 71 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 3.2 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT1.6A 8472 73 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1.6 3.2 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT2.5A 8472 75 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT4.0A 8472 76 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT6.0A 8472 77 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT10.0A 8472 78 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT16.0A 8472 79 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 16 32 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT25.0A 8472 80 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 25 50 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT40.0A 8472 81 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 40 80 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT60.0A 8472 82 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 60 120 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECT1.0V 8472 71 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 1 3.2 15 ... 30 0 ... 10 VDC
ECT1.6V 8472 73 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 1.6 3.2 15 ... 30 0 ... 10 VDC
ECT2.5V 8472 75 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 2.5 5 15 ... 30 0 ... 10 VDC
ECT4.0V 8472 76 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 4 8 15 ... 30 0 ... 10 VDC
ECT6.0V 8472 77 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 6 12 15 ... 30 0 ... 10 VDC
ECT10.0V 8472 78 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 10 20 15 ... 30 0 ... 10 VDC
ECT16.0V 8472 79 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 16 32 15 ... 30 0 ... 10 VDC
ECT25.0V 8472 80 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 25 50 15 ... 30 0 ... 10 VDC
ECT40.0V 8472 81 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 40 80 15 ... 30 0 ... 10 VDC
ECT60.0V 8472 82 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 60 120 15 ... 30 0 ... 10 VDC
​​
Produtos padrão (prazo de entrega extra curto)
ECT 8472
www.trafag.com7 / 12H72324au | 05/2026